ПРИКАЗ

№ .JЗI
" tJ :J,, l-U-0/tJZ

г. Москва

2017 г.

О перераспределении служебных помещений

В связи с необходимостью повышения эффективности использования по­

мещений университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Хозяйственному отделу (Заркуа З.С.) освободить помещение А-211 (по экспли­
кации №21 (22,1 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 17, строение lA, 2 этаж,
помещение I.

2. Кафедре Прикладной математики (Еремеев А.П.) предоставить право преиму­
щественного использования для учебного процесса помещение аудиторного фонда
М-509 (по экспликации № 2 (72,3 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 13,
строение 5, 5 этаж, помещение I.

3. Службе главного инженера (Фогельгезанг В.А.) освободить помещение И-24 (по
экспликации №5 (13,0 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 14, строение 9,
2 этаж, помещение 1.

4. Информационно-вычислительному центру (Бобряков А.В.) освободить помеще­
ние И-307а (по экспликации №3 (13,3 м2

)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 14,
строение 9, 3 этаж, помещение I.

5. Кафедре Тепловых электрических станций (Рогалев Н.Д.) освободить следую­
щие помещения общей площадью 699,7 м2:
- по адресу: Красноказарменная ул., д. 17, строение lГ:

- 3 этаж, помещение 11:
- В-323 (по экспликации № lOa (31,9 м2));

- антресоль, помещение 111:
- В-407 (по экспликации №2 (36,3 м2

) и №4 (14,9 м2
));

- 4 этаж, помещение 11:
- В-408 (по экспликации № 20 (19,3 м2));
- В-409 (по экспликации № 16 (16,1 м2));
- В-409а (по экспликации № 17 (19,3 м2));
- В-410 (по экспликации № 1 (90,2 м2

));
- В-411 (по экспликации № 13 (59,3 м

2
));

- B-41 la (по экспликации № 14 (30,0 м2));
- В-412 (по экспликации № 2 (29,4 м2

));
- В-413 (по экспликации № 13а (14,7 м2) и № 13б (13,5 м2

));
- В-414 (по экспликации № 4 (6,7 м2

));
- В-415 (по экспликации № 12 (13,3 м

2
) и № 12а (15,0 м

2
));

- В-416 (по экспликации № 5 (29,0 м
2
));

- В-416а (по экспликации № 3 (21,7 м2));
- В-417 (по экспликации № 11 (29,4 м2

));
- В-418 (по экспликации № 6 (29,6 м

2
));

- В-419 (по экспликации № 9 (29,1 м
2));

- В-420 (по экспликации № 7 (25,8 м
2));

- В-421 (по экспликации № 8 (26,8 м
2
));

- В-421а (по экспликации № 25 (8,5 м
2
));

- по адресу: Красноказарменная ул., д. 17, строение 6, 2 этаж, помещение I, по экс-
пликации (№2 (41,5 м2), №3 (11,1 м2

), №4 (18,1 м2), №5 (16,4 м2), №5а (1,5 м2) и
№5б (1,3 м2)).

6. Закрепить за ректоратом (Лейман Е.Н.) для размещения директора и дирекции
программы развития НИУ «МЭИ» следующие помещения общей площадью 67,4 м2

по адресу: Красноказарменная ул" д. 14, строение 1, 3 этаж, помещение П:
- И-303а (по экспликации № 4 (30,9 м2));
- И-306 (по экспликации № 9 (18,7 м2) и № 10 (17,8 м2)).

7. Заведующему Службой учета производственных помещений (Кунакин Д.Н.)

оформить документально:

7 .1 Передачу в распоряжение кафедры Электроснабжения промышленных пред­
приятий и электротехнологий (ЭППЭ) (Цырук С.А.) помещения А-211 (по экспли­
кации №21 (22,1 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 17, строение lA, 2 этаж,
помещение I.

7.2 Передачу в распоряжение Отдела радиационной безопасности (ОРБ) (Карма­
новская Е.М.) помещения И-24 (по экспликации №5 (13,0 м2)) по адресу: Краснока­
зарменная ул., д. 14, строение 9, 2 этаж, помещение I.

7.3 Передачу в распоряжение Центра патентования, защиты и оценки интеллекту­
альной собственности МЭИ (ЦПЗ МЭИ) (Лобзова Т.А.) помещения И-307а (по экс­
пликации №3 (13,3 м2)) по адресу: Красноказарменная ул" д. 14, строение 9, 3 этаж,
помещение I.

7.4 Передачу в распоряжение кафедры Теоретических основ теплотехники

им. М.В. Вукаловича (ТОТ) (Орлов К.А.) следующих помещений общей площадью

699,7 м2:
- по адресу: Красноказарменная ул" д. 17, строение lГ:

- 3 этаж, помещение П:
- В-323 (по экспликации № lOa (31,9 м2

));
- антресоль, помещение III:

- В-407 (по экспликации №2 (36,3 м
2
) и №4 (14,9 м2

));
- 4 этаж, помещение П:

- В-408 (по экспликации № 20 (19,3 м
2));

- В-409 (по экспликации № 16 (16,1 м
2));

- В-409а (по экспликации № 17 (19,3 м
2
));

- В-410 (по экспликации № 1 (90,2 м
2));

- В-411 (по экспликации № 13 (59,3 м2));
- B-41 la (по экспликации № 14 (30,0 м

2
));

- В-412 (по экспликации № 2 (29,4 м
2));

- В-413 (по экспликации № 13а (14,7 м2) и № 13б (13,5 м2));

- В-414 (по экспликации № 4 (6,7 м
2
));

- В-415 (по экспликации № 12 (13,3 м
2) и № 12а (15,0 м2

));

- В-416 (по экспликации № 5 (29,О м
2));

- В-416а (по экспликации № 3 (21,7 м2));
- В-417 (по экспликации № 11 (29,4 м2

));
- В-418 (по экспликации № 6 (29,6 м2));
- В-419 (по экспликации № 9 (29,1 м2));
- В-420 (по экспликации № 7 (25,8 м

2));

- В-421 (по экспликации № 8 (26,8 м
2));

- В-421а (по экспликации № 25 (8,5 м
2
));

- по адресу: Красноказарменная ул., д. 17, строение 6, 2 этаж, помещение I, по экс-
пликации (№2 (41,5 м2), №3 (11,1 м2), №4 (18,1 м2), №5 (16,4 м2), №5а (1,5 м2) и

№5б (1,3 м
2)).

8. Заведующему кафедрой ЭIШЭ (Цырук С.А.), и.о. заведующего кафедрой ТОТ
(Орлов К.А.), начальнику ОРБ (Кармановская Е.М.) и заведующему отделом ЦПЗ
МЭИ (Лобзова Т.А.) провести назначения из числа сотрудников подразделений лиц,
ответственных за обеспечение пожарной безопасности в принятых помещениях. Ко­
шnо распоряжения о назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной безо­
пасности представить в Общий отдел.

9. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на проректора по модер­

низации имущественного комплекса и'правовой работе Леймана Е.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев